
Posudek oponenta na rigorózní práci (přepracovanou)
Mgr. Jiřího Huška

na téma „Výpověď z pracovního poměru“

Předložená rigorózní práce (přepracovaná) má 135 stran a autor tedy v porovnání 

s původně předloženou rigorózní prací obsah práce mírně rozšířil. Zachoval však zcela 

původní členění práce včetně rozvržení práce do úvodu, 10 kapitol a závěru. 

Je možné konstatovat, že v přepracované verzi rigorózní práce autor odstranil většinu 

pochybení, která mu byla vytýkána při předložení původní rigorózní práce v roce 2010, tak že 

práce je v současné podobě již prosta výraznějších pochybení. 

Je tedy možné konstatovat, že předložená rigorózní práce (přepracovaná) je prací 

způsobilou k obhajobě, při které by se autor mohl ve vazbě na pasáže uvedené na str. 25 

rigorózní práce detailněji zaměřit na genezi vztahu občanského zákoníku a zákoníku práce 

v ČR a to i ve vztahu k návrhu novelizace zákoníku práce, která je nyní v připomínkovém 

řízení, zejména však s přihlédnutím k návrhu nového občanského zákoníku, který je nyní 

odbornou veřejností široce diskutován. 

V Praze, dne 15.5.2011

JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.
oponent




